[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2025 года

   № 465

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 24 сентября 2024 года № 629

В соответствии со статьей 156, статьей 49 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, с соглашением о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 7 ноября 2022 года, решением Думы Белоярского района от 1 ноября 2022 года № 76 «О принятии органами местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района по решению вопросов местного значения», постановлением администрации Белоярского района от 29 мая 2018 года № 451 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский» к постановлению администрации Белоярского района  от 24 сентября 2024 года № 629 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 цифры «67,28» заменить на цифры «77,37»;
1.2. в пункте 2 цифры «51,76» заменить на цифры «59,52»;

1.3. в пункте 3 цифры «107,65» заменить на цифры «123,80»;

1.4. в пункте 4 цифры «82,81» заменить на цифры «95,23».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 28 сентября 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

Согласовано:

Первый заместитель главы

Белоярского района                                           _____________________      А.В.Ойнец

                                                                                            (подпись)

Заместитель главы Белоярского района

Председатель Комитета по

финансам и налоговой политике

администрации Белоярского района                _____________________      И.А.Плохих

                    (подпись)

Начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства

администрации Белоярского района                _____________________      И.В.Иванов

                                                                                           (подпись)

Начальник управления

экономики, реформ и программ

администрации Белоярского района                _____________________     Л.М.Бурматова

                                                                                            (подпись)

Исполнитель: начальник отдела

тарифной и ценовой политики

управления экономики, реформ и программ

администрации Белоярского района                 _____________________    Ю.В.Ягодка

                                                                                             (подпись)